
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк
№

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике 
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления 
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об 
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от 
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных 
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по математике от 15.02.2024 № 14,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике в 2023/24 учебном 
году согласно приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу 
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное 
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике.

https://olimpiada48.ru


4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение
к приказу управления образования и науки 
«Об утверждении итоговых результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике в 
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике в 2023/24 учебном году

Таблица
№
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1. Меринов Егор Ильич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 27 победитель

2. Самсонова Мария Юрьевна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 9 21 участник

3. Лукин Иван Сергеевич город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 21 участник

4. Шкуринский Михаил Николаевич город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 21 участник

5. Клименко Евгений Андреевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 9 20 участник

6. Вишняков Дмитрий Владимирович город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 9 19 участник

7. Курбатов Илья Сергеевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 9 19 участник



20. Гридчин Олег Иванович город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» 
Липецкой области 9 0 участник

21. Тюрин Ярослав Сергеевич город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» 
Липецкой области 9 0 участник

22. Умарова Хеда Хавановна Становлянский
округ МБОУ «СШ с. Становое» 9 0 участник

23. Тараданова Виктория Александровна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 0 участник

24. Донских Роман Анатольевич город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. 
Липецка 10 51 победитель

25. Севостьянов Егор Дмитриевич город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 36 призер

26. Данилов Артём Кароевич город Липецк МБОУ СОШ № 47 г. Липецка 10 36 призер

27. Цопа Павел Романович город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 33 призер

28. Николаевская Мария Алексеевна город Липецк МБОУ лицей №66 г.Липецка 10 31 призер

29. Брайловский Роман Александрович город Липецк МБОУ СШ №68 города Липецка 10 31 призер

30. Янко Анастасия Дмитриевна город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 10 29 призер

31. Окунев Михаил Аркадьевич город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 22 участник



44. Дятлова Кира Олеговна город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 0 участник

45. Кошкаров Илья Николаевич Добринский район МБОУ «Лицей №1» п. Добринка 10 0 участник

46. Шуклова София Романовна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 0 участник

47. Хорьякова Мария Сергеевна город Липецк МАОУ «Лицей 44» г. Липецка 10 0 участник

48. Агеева Ирина Олеговна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 0 участник

49. Чурляев Фёдор Владимирович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 10 0 участник

50. Шаталова Анфиса Геннадиевна Данковский район МБОУ лицей № 6 г. Данкова 10 0 участник

51. Строков Кирилл Олегович город Липецк МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. 
Липецка 11 37 победитель

52. Романов Андрей Алексеевич город Липецк МБОУ СШ № 33 г. Липецка 11 36 призер

53. Минасян Никита Лерментович город Елец МБОУ «Лицей №5 г. Ельца» 11 36 призер

54. Синицын Александр Юрьевич город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 11 34 призер

55. Антонова Ирина Валерьена город Липецк МБОУ СОШ № 50 г. Липецка 11 28 призер



68. Невструев Денис Константинович город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 11 9 участник

69. Куреев Кирилл Андреевич Елецкий район МБОУ СОШ №2 с.Казаки 11 7 участник

70. Антюфеев Никита Олегович Добринский район МБОУ СОШ №2 п. Добринка 11 6 участник

71. Федянин Иван Сергеевич город Липецк МБОУ лицей №66 г.Липецка 11 6 участник

72. Купавцева Валерия Алексеевна город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 11 6 участник

73. Цуканова Анастасия Владимировна Лев-Т олстовский 
район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 1 участник

74. Осетров Григорий Дмитриевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города 
Липецка 11 0 участник


